



Prefeitura Municipal de Marialva  
CNPJ 76.282.680/0001-45  
SANTA EFIGÊNIA, 680 - Centro - CEP 86990000  
(44) 3232-8383

NOTA DE EMPENHO

Nº do Empenho: 6201/2023

Ordinário

Data: 22/08/2023

Credor: 72687 - SAO MAGNÍFICO ALIMENTOS LTDA

Endereço: AVENIDA BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETTO, 700, Numero: 0 - ZONA 07

C.N.P.J.: 43.291.631/0001-10

Insc. Est.:

Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A

Ag: 7631-7

Conta: 659-9

Orgão: 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Unidade: 03001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Prog. Trabalho: 04.122.0003.2021 - GESTÃO E APRIMORAMENTO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS

Elemento Desp.: 3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

Reduzido: 30

F. de Recurso: 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO CORRENTE

Desdobramento: 0712 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA

Tipo de Licitação: Pregão

Nº Licitação.....: 31/2023

Nº Convênio:

Dotação Inicial

800.000,00

Saldo Anterior

49.897,76

Valor

1.857,68

Saldo Atual

48.040,08

Histórico: 1 - Empenho Orcamentário - Aquisição de produtos alimentícios destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias e Departamentos do município de Marialva/PR, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência

| ITEM  | QTD | UN      | ESPECIFICAÇÃO                                     | VLR. UNITÁRIO | VLR. TOTAL |
|-------|-----|---------|---|---------------|------------|
| 54685 | 6   |         | BACON SUÍNO, TIPO: DEFUMADO, ASPECTO: PEDAÇO      | 17,73         | 106,38     |
| 48882 | 9   | QUILO   | SALSICHA, CONSERVAÇÃO: CONGELADA, É O PRODUTO     | 6,40          | 57,60      |
| 54658 | 100 | UNIDADE | CAFÉ, TIPO: TORRADO E MOÍDO, CATEGORIA:           | 11,30         | 1.130,00   |
| 50898 | 30  | POTE    | MANTEIGA COM SAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GR, | 18,79         | 563,70     |

| CÓDIGO | DESCONTOS / RETENÇÕES   | VALOR |
|--------|---|-------|
| 11     | 218810199 - OUTROS CONSIGNATARIOS - IRRF A REPASSAR DE TERCEIROS - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA | 22,29 |

|                   |                  |       |                     |          |
|-------------------|------------------|-------|---------------------|----------|
| Local de Entrega: | Total Retenções: | 22,29 | Total Liq. Empenho: | 1.835,39 |
|-------------------|------------------|-------|---------------------|----------|

Empenhado por:

EDUARDO NASCIMENTO

Autorizo a despesa acima discriminada

Prefeitura Municipal de Marialva, de de

CLAUDIO VIRGENTIN

Prefeitura Municipal de Marialva - null

76.282.680/0001-45

Exercício: 2023

| E M P E N H O |           |      |           |                     |
|---------------|-----------|------|-----------|---------------------|
| Nº do         | 6201/2023 | Tipo | Ordinário | Emissão: 22/08/2023 |
|               |           |      |           | Página: 1 / 1       |

|         |   |         |           |                  |
|---------|---|---------|-----------|------------------|
| Credor: | 72687 - SAO MAGNIFICO ALIMENTOS LTDA      |         | CPF/CNPJ: | 43.291.631/0001- |
| Endereç | AVENIDA BENTO MUNHOZ DA ROCHA NETTO, 700, | Bairro: | ZONA 07   |                  |
| Cidade: | MARING?                                   | Estado  | PR        | CEP: 87030010    |

|             |  |               |          |  |
|-------------|--|---------------|----------|--|
| Órgão:      | 03 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                 | Processo:     |          |  |
| Unidade:    | 03001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO              | Tipo de       | Pregão   |  |
| Prog.       | 0003 - ADMINISTRAÇÃO COM QUALIDADE                         | Nº Licitação: | 31/2023  |  |
| F. de       | 1000 - RECURSOS ORDINÁRIOS (LIVRES) - EXERCÍCIO            | Contrato:     | 228/2023 |  |
| Desdobramen | 07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO                                |               |          |  |
| Elemento    | 3.3.90.30.07.12 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COPA E CANTINA |               |          |  |

Histórico: Empenho Orcamentário - Aquisição de produtos alimentícios destinados a atender as necessidades de diversas Secretarias e Departamentos do município de Marialva/PR, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência

| ITEM | QTD      | UN      | ESPECIFICAÇÃO   | VLR. UNITÁRIO | VLR. TOTAL      |
|------|----------|---------|---|---------------|-----------------|
| 1    | 6,0000   |         | BACON SUÍNO, TIPO: DEFUMADO, ASPECTO: PEDAÇO  | 17,7300       | 106,38          |
| 2    | 9,0000   | QUILO   | SALSICHA, CONSERVAÇÃO: CONGELADA, É O PRODUTO OBTIDO A PARTIR DA EMULSÃO DE CARNE DE AVES, ADICIONADO DE INGREDIENTES E CONDIMENTOS (EXCETO PIMENTA), EMBUTIDO EM ENVOLTÓRIO NATURAL OU PROCESSO DE EXTRUSÃO E SUBMETIDO A UM PROCESSO TÉRMICO ADEQUADO, RESFRIADO RAPIDAMENTE E CONGELADO, ISENTO DE CARTILAGENS E FRAGMENTOS DE OSSOS. NÃO SERÁ PERMITIDA A SUBSTITUIÇÃO E O EMPREGO DE CARNES E/OU GORDURAS DE ANIMAIS BOVINOS E EQUINOS. O ALIMENTO DEVER SER PRODUZIDO DENTRO DAS NORMAS DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO E PROVENIENTE DE ESTABELECIMENTO SOB INSPEÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CADA UNIDADE DEVERÁ PESAR ENTRE 40 E 50 GRAMAS. PODE CONTER: SAL, CONDIMENTOS, PRODUTOS AMILÁCEOS E AÇÚCAR. NÃO PODE CONTER: CORANTES ARTIFICIAIS, AROMATIZANTES ARTIFICIAIS, MOLHOS E PIMENTA, UNID. DE MEDIDA: QUILOGRAMA | 6,4000        | 57,60           |
| 3    | 100,0000 | UNIDADE | CAFÉ, TIPO: TORRADO E MOÍDO, CATEGORIA: EXTRAFORTE  | 11,3000       | 1.130,00        |
| 4    | 30,0000  | POTE    | MANTEIGA COM SAL. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 500 GR, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS (10° C OU DE ACORDO COM O FABRICANTE)  | 18,7900       | 563,70          |
|      |          |         |   | <b>Total</b>  | <b>1.857,68</b> |



**DANFE**  
DOCUMENTO AUXILIAR  
DA NOTA FISCAL  
ELETRÔNICA

0 - ENTRADA  
1 - SAÍDA

1

Nº 000006444  
SÉRIE 1  
FOLHA 1/1



CHAVE DE ACESSO  
4123 0843 2916 3100 0110 5500 1000 0064 4410 3698 9307

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e  
[www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal)  
ou no site da Sefaz Autorizadora

|  |                                      |  |  |
|--|--------------------------------------|--|--|
| NATUREZA DA OPERAÇÃO<br><b>VENDA DE MERCADORIA</b> |                                      | PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO<br><b>141230226018377, em 30/08/2023 às 10:16:28</b> |  |
| INSCRIÇÃO ESTADUAL<br><b>9090703258</b>            | INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. | CNPJ<br><b>43.291.631/0001-10</b>  |  |

|   |                                    |   |                                      |
|---|------------------------------------|---|--------------------------------------|
| <b>DESTINATÁRIO / REMETENTE</b>                     |                                    | CNPJ / CPF<br><b>76.282.680/0001-45</b> | DATA DA EMISSÃO<br><b>30/08/2023</b> |
| NOME / RAZÃO SOCIAL<br><b>MUNICIPIO DE MARIALVA</b> |                                    | BAIRRO / DISTRITO<br><b>CENTRO</b>      | CEP<br><b>86990-000</b>              |
| ENDEREÇO<br><b>RUA SANTA EFIGENIA, 680</b>          |                                    | UF<br><b>PR</b>                         | DATA DA SAÍDA<br><b>30/08/2023</b>   |
| MUNICIPIO<br><b>MARIALVA</b>                        | FONE / FAX<br><b>(00)3232-8383</b> | INSCRIÇÃO ESTADUAL                      | HORA DA SAÍDA<br><b>10:16</b>        |

|  |                                |   |   |   |  |
|--|--------------------------------|---|---|---|--|
| <b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>                |                                |   |   |   |  |
| BASE DE CÁLCULO DO ICMS<br><b>106,38</b> | VALOR DO ICMS<br><b>20,21</b>  | BASE DE CÁLCULO DO ICMS S.T.<br><b>0,00</b> | VALOR DO ICMS SUBSTITUIÇÃO<br><b>0,00</b> | VALOR TOTAL DOS PRODUTOS<br><b>1.857,68</b> |  |
| VALOR DO FRETE<br><b>0,00</b>            | VALOR DO SEGURO<br><b>0,00</b> | DESCONTO<br><b>0,00</b>                     | OUTRAS DESP. ACESSÓRIAS<br><b>0,00</b>    | VALOR TOTAL DO IPI<br><b>0,00</b>           | VALOR TOTAL DA NOTA<br><b>1.857,68</b> |

|  |                            |                                  |             |                             |                               |            |
|--|----------------------------|----------------------------------|-------------|-----------------------------|-------------------------------|------------|
| <b>TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS</b> |                            | FRETE POR CONTA<br>0 - REMETENTE | CODIGO ANTT | PLACA DO VEIC.              | UF                            | CNPJ / CPF |
| NOME / RAZÃO SOCIAL                          |                            | MUNICIPIO                        |             | UF                          | INSCRIÇÃO ESTADUAL            |            |
| QUANTIDADE<br><b>1</b>                       | ESPECIE<br><b>DIVERSOS</b> | MARCA<br><b>DIVERSAS</b>         | NUMERAÇÃO   | PESO BRUTO<br><b>95,000</b> | PESO LÍQUIDO<br><b>95,000</b> |            |

| <b>DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS</b> |                                       |          |      |      |      |         |            |             |             |            |           |           |          |
|--------------------------------------|---------------------------------------|----------|------|------|------|---------|------------|-------------|-------------|------------|-----------|-----------|----------|
| CODIGO PRODUTO                       | DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO        | NCM/SH   | CST  | CFOP | UNID | QUANT   | VALOR UNIT | VALOR TOTAL | B.CALC ICMS | VALOR ICMS | VALOR IPI | ALIQ ICMS | ALIQ IPI |
| 2206                                 | BACON KG                              | 02101200 | 0/00 | 5102 | KG   | 6,000   | 17,73      | 106,38      | 106,38      | 20,21      | 0,00      | 19        | 0        |
| 154                                  | SALSICHA KG                           | 16010000 | 0/40 | 5102 | KG   | 9,000   | 6,40       | 57,60       | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0         | 0        |
| 2887                                 | CAFE TORRADO E MOIDO EXTRAFORTE 500GR | 09012100 | 0/40 | 5102 | PCTE | 100,000 | 11,30      | 1.130,00    | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0         | 0        |
| 3188                                 | MANTEIGA C/ SAL 500G                  | 04051000 | 0/40 | 5102 | UNID | 30,000  | 18,79      | 563,70      | 0,00        | 0,00       | 0,00      | 0         | 0        |

\*CONTINUAÇÃO - INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES\*  
PREGAO 31/2023 - EMPENHO 6201/2023 - SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO - ATENDER A DEMANDA DO DEPARTAMENTO DE SERVICOS PUBLICOS - ENTREGAR NA AV. CRISTOVAO COLOMBO, 2793 - VILA ANTONIO  
IRRF RETIDO DE 1,20% NO VALOR TOTAL DE R\$22,29

**AQUISIÇÃO - de acordo com:**

CONVITE  
 TOMADA DE PREÇO  
 CONCORRÊNCIA  
 PREGÃO C. 228  
 DISPENSA  
 INEXIGIBILIDADE

Nº 31-23 DE 24/05/23

*Marcelo Sanches*  
Secretário Municipal  
de Administração

31/08/2023 Cristiane Borges

|   |                    |
|---|--------------------|
| <b>DADOS ADICIONAIS</b><br>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES<br>Voce pagou aproximadamente: R\$ 342.58 de tributos federais / R\$ 130.04 de tributos estaduais / R\$ 1385.06 pelos produtos FONTE IBPT/FECOMERCIO PR C07872<br>ISENTO ICMS, CONFORME DISPOSTO NO DECRETO 1261/2003 ITEM 73-B ANEXO I.<br>DIFERIMENTO PARCIAL - RICMS-PR DECRETO 6.080/2012<br>Isencao prevista no item 21 do Anexo V do RICMS/2017<br>Isencao prevista no item 21 do Anexo V do RICMS/2017 | RESERVADO AO FISCO |
|---|--------------------|

**Autenticação de Pagamento**

**Conta Debitada: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA**  
**Agência: 2278-0**  
**Conta: 5380-5 - CONTA F P M**  
**Lote nº: 2697/2023**  
**Data: 14/09/2023**

**Conta Creditada: SAO MAGNÍFICO ALIMENTOS LTDA**  
**Banco: 1 - BANCO DO BRASIL S.A**  
**Agência: 7631-7**  
**Conta: 659-9**  
**Valor Pago: 1.835,39**  
**Nº Autenticação: 1BC131AF3759B3D6**